

Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 23. august 2021

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	<p>Medlemmer: Forældrerepræsentanter: Heather Krog, Rebekka Bro, Henrik Kassebeer, Ida Lissau Jacobsen, Louise Bruce, Mads Gudiksen, Mette Stie Kallesøe.</p> <p>Kommunal repræsentant: Nicolaj Riber (A)</p> <p>Skoleleder: Claus Dyremose Administrativ leder: Maikhen Petersen</p> <p>Medarbejderrepræsentanter: Mette Rose Nielsen (skole) og Gitte Laursen (SFO).</p> <p>Elevrepræsentanter: Vakant Vakant</p>	<p>Afbud: Henrik Kassebeer</p>
	DAGSORDEN:	REFERAT
17.00	1. Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen blev godkendt.
	2. Godkendelse af referat Ordinært møde 16. juni 2021 Godkendelse af referat. Bilag 2,1: Referat af SB møde 16. juni 2021.	Referatet blev godkendt.
17.05	3. Orientering fra ledelsen <ul style="list-style-type: none">- Skoleårets start- Status på Corona situationen- Igangværende renoveringer- Øvrige meddelelser.	Skoleårets start Ingen opsigelser hen over sommeren. Kommet godt fra start. God stemning – eleverne virker også glade for at være tilbage. Corona Pt. har vi to elever og en medarbejder, der er testet positiv. Retningslinjerne er allerede ændret flere gange, særlig i forhold til definitionen af nær kontakt og anden kontakt. Vi har stadig fokus på afsprætning af kontaktflader og håndhygiejne. Renoveringer Orientering om vandskade i sommerferien, der har forsinket færdiggørelsen af toiletterne i hovedbygningens kælder. Gulvet i tumlesalen er også ødelagt og der er iværksat udskiftning af gulvet.

Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 23. august 2021

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



		<p>Skolebestyrelsen savner informationer fra Elisenborg i forbindelse med skimmelsvampsag. Ledelsen anbefalede, at Skolebestyrelsen rette henvendelse til klubben.</p> <p>Øvrige meddelelser Der er udleveret nye personaleenheder til lærere og pædagoger. Børnehaveklasserne har haft en god opstart med første skoledag, som vi kendte den før Corona.</p> <p>SFO'en har holdt sommer OL, for den ekstrabevilling der blev givet til SFO'erne. Der er indført forældre-kaffe, hvor forældrene har mulighed for at komme ind forbi SFO'en. På lørdag har SFO'en personaledag, hvor der arbejdes med mål- og indholdsplaner.</p>
17.30	<p>4. Princip for Kontaktrådet Godkendelse af princip for Kontaktrådet.</p> <p>Bilag 4,1: Princip for Klasseråd.</p>	<p>Princip for Klasseråd blev godkendt. Printes til forældremøderne og nævnes i månedsbrevet med henvisning til hjemmesiden.</p> <p>Skolebestyrelsen havde en drøftelse af vigtigheden af, at der også er kontaktråd i udskoling, hvor der er særlige emner i forhold til det at blive ung og de opmærksomhedspunkter der følger deraf. Herunder samarbejde med SSP og fastholde relationen i forældregruppen.</p>
17.50	<p>5. Budget 2022 Skolebestyrelsens skal udarbejde høringssvar til budget 2022. Høringssvar skal fremsendes inden høringsfristen den 27. august 2021 kl. 9.00 til dragoer@dragoer.dk. På Skolebestyrelsen anmodning gives et oplæg om konsekvenser af tidligere besparelser på skoleområdet, der gennemgås som baggrundsinformation i forbindelse med udarbejdelse af høringssvar til kommende budget.</p> <p>Bilag 5,1: Link til høringsmateriale: https://www.dragoer.dk/vores-kommune/nyt-fra-dragoer-kommune/nyheder/hoeringsmateriale-til-budget-2022-2025/</p>	<p>Konsekvenser af budgetbesparelser blev gennemgået. Ud over budgetbesparelser, rødt flag og så videre, så er det også vigtigt at sige, at der i løbet af budgetår også sker tildeling af forskellige midler.</p> <p>Skolebestyrelsen havde en drøftelse af de forskellige områder i høringsmaterialet.</p> <p>På plussiden er forslagene til anlægsudvidelser herunder en anerkendelse af, at der kan samarbejdes om udearealer mellem klub og skole og at der er fokus på anlægsforslag, der fx tager højde for udeskole.</p> <p>I forhold til trafiksikkerhed er der et ønske om, at der sættes et skilt op på Nyby om, at bilkørsel kun er</p>

Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 23. august 2021

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	<p>Bilag 5,2: Skoleledelsens sammenfatningsnotat.</p>	<p>tilladt for beboere og personale på hverdage i tidsrummet 7.45-8.15. Der er ikke rigtig muligheder for kys og køer på Dragør Skole.</p> <p>På minussiden er helt klar de tilbagevendende forslag til rammebesparelser på skoleområdet, som Skolebestyrelsen finder blankt må tilbagevises.</p> <p>I forhold til driftsudvidelserne kunne man tilslutte sig både den fælleskommunale koordinator til matematikundervisning, vedligeholdelse af IT-strukturen og midler til specialundervisning på skolerne. Der var lidt blandede holdninger til reetablering af Drama- og Billedskolen.</p> <p>Skolebestyrelsen laver fælles hørings svar med skolebestyrelserne på de to øvrige skoler. Louise Bruce, Rebekka Bro og Heather Krog arbejder videre på Dragør Skoles del af hørings svaret. Skolernes samlede hørings svar rundsendes til godkendelse i Skolebestyrelsen.</p>
18.40	<p>6. Skolepolitik og skoleplan Orientering om arbejdet med ny skolepolitik og skoleplan.</p> <p>Bilag 6,1: Dragør Kommune skolepolitik 2021-2025.</p>	<p>Der blev givet en orientering om arbejdet med den nye skolepolitik både på skolen og SFO'en. I den nye arbejdstidsaftale for lærerne ligger der en aftale om, at der skal laves en kommuneplan, der iværksættes fra 2022. Skolerne laver i forbindelse med fagfordelingen en skoleplan for skoleåret. Planerne skal bindes op på skolepolitikken. Skoleplanen er et dynamisk værktøj. For nylig er tilføjet et emne om elevernes medbestemmelse.</p> <p>I skoleplanen for 2022/2023 skal emnerne kobles op på de fire strategispor i skolepolitikken.</p> <p>Den 16. november er der en fælles personale dag for lærere og pædagoger, hvor der arbejdes videre med skolepolitikken. 16. november er valg dag, hvor skolen er valgsted og derfor lukket. Eleverne arbejder hjemmefra og der findes en pasningsløsning for de elever, der har behov for pasning i SFO'ens åbningstid.</p>
18.50	<p>7. Nye skoledistrikter Skoleudvalget besluttede på mødet den 12. august 2021 at sende forslag til nye skoledistrikter i høring. Forslaget er i høring i 5 uger og frem til og med den 21. september 2021.</p>	<p>Hvis der ikke ændres på skoledistrikterne, vil Dragør Skole næste år få en klassekoefficient på 29,75 elever i de nye børnehaveklasse.</p>

Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 23. august 2021

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	<p>Høringssvar skal sendes til kulturogfrid@dragoer.dk senest den 22. september 2021.</p> <p>Bilag 7,1: Kort over nuværende skoledistrikter.</p> <p>Bilag 7,2: Kort over forslag til nye skoledistrikter.</p> <p>Bilag 7,3: Sagsfremstilling fra Skoleudvalget.</p>	<p>Fra et borger perspektiv kan det være forstyrrende, hvis man det ene år hører til en skole og det næste til en anden skole. Udfordringen er, at skoleindskrivningen og udmeldingen ligger så sent, så man først får besked meget tæt på skolestart.</p> <p>Ida Lissau Jacobsen laver udkast til høringssvar og rundsender det til godkendelse i Skolebestyrelsen.</p>
19.00	8. Meddelelser fra a. Formanden/næstformanden	Ingen.
-	b. Eleverne	-
19.10	c. Lærerne/Pædagogerne	<p>Intet fra lærerne.</p> <p>På SFO'en har det været en virkelig dejlig sommer, hvor børnene har været glade for igen at kunne lege sammen på tværs af klasser. Det er nogle dejlige børnehaveklassebørn, der er startet. Nogle har søskende på skolen og det medvirker til trygge rammer. Ophævelse af corona restriktionerne har været en stor lettelse. Lokalerne er ryddet op og værkstederne er åbne igen.</p> <p>SFO'en oplever pædagogiske udfordringer med uderummet, hvis planerne for ombygning af Engvej gennemføres.</p> <p>Nicolaj Riber opfordrede SFO'erne til at komme med input til, hvad der ville være relevant at placere på udeområdet, som både SFO'en og alle øvrige borgere kan få gavn af.</p> <p>Skolebestyrelsen ønsker at lave høringssvar til arealudviklingen på Engvej og, at SFO'en og skolen ønsker at blive inddraget i processen og logistikken. Link til materialet: https://www.dragoer.dk/vores-kommune/nyt-fra-dragoer-kommune/nyheder/kom-med-forslag-til-arealudvikling-paa-engvej/</p>

Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 23. august 2021

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



		Mads Gudiksen, Mette Stie Kallesøe og Ida Lissau Jacobsen udarbejder forslag til høringssvar, der rundsende til godkendelse i Skolebestyrelsen. Høringsfrist er 30. september 2021.
19.20	d. KB repræsentanten	Input er givet under debatten på øvrige punkter.
19.25	9. Punkter til kommende møder - Det videre arbejde med udfoldelse af skolens værdier. - Drøftelse af nationale test og øvrige test; hvordan disse indgår i arbejdet med eleverne, hvad de skal bidrage med og kommunikation i forbindelse med testene. - Drøftelse af erfaringer fra Corona tiden og hvilke nye tiltag, de giver anledning til i et fremtidsperspektiv. - Forældretilfredshedsundersøgelse. Næste møde er planlagt 5. oktober 2021 fra 17.00 til 19.30.	På næste møde tages følgende punkter på: <ul style="list-style-type: none">• Forældretilfredshedsundersøgelse.• Videre arbejde med udfoldelse af skolens værdier på næste møde.
	10. Eventuelt	Intet.